

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE013/22
Processo Administrativo Nº GM-PE013/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 18/07/2022 14:59:07

				TOTAL DO PROCESSO:	1.417.516,98
COMERCIAL ATITUDE EIRELI				19.705.786/0001-70	1.417.516,98
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 052			Total: 36.133,02
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAX	Modelo: MAX		
Descrição: AGENDA ÍNDICE ALFABÉTICO AZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE FOLHAS 150					
Quantidade: 1.694	Valor Unit.: 21,33				Total Item: 36.133,02
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 096			Total: 5.367,88
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAX	Modelo: MAX		
Descrição: CADERNO PEQUENO COM ARAME 48FLS					
Quantidade: 2.018	Valor Unit.: 2,66				Total Item: 5.367,88
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 041			Total: 52.797,42
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAX	Modelo: MAX		
Descrição: CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS BORDAS EM ARAME					
Quantidade: 4.251	Valor Unit.: 12,42				Total Item: 52.797,42
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 011			Total: 27.154,27
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAX	Modelo: MAX		
Descrição: CADERNO CAPA DURA 06 MATERIAS					
Quantidade: 2.431	Valor Unit.: 11,17				Total Item: 27.154,27
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 054			Total: 39.520,44
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAX	Modelo: MAX		
Descrição: CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS					
Quantidade: 2.553	Valor Unit.: 15,48				Total Item: 39.520,44
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 086			Total: 39.187,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAX	Modelo: MAX		
Descrição: CADERNO CAPA DURA COM 12 MATÉRIAS					
Quantidade: 2.090	Valor Unit.: 18,75				Total Item: 39.187,50
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 019			Total: 44.825,16
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAX	Modelo: MAX		
Descrição: CADERNO CAPA DURA C/ 15 MAT.					
Quantidade: 1.788	Valor Unit.: 25,07				Total Item: 44.825,16



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 018	Total: 23.925,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAX	Modelo: MAX
Descrição: CADERNO CAPA DURA COM 20 MATÉRIAS			
Quantidade: 908	Valor Unit.: 26,35		Total Item: 23.925,80
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 089	Total: 15.365,08
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PB	Modelo: PB
Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BR			
Quantidade: 1.124	Valor Unit.: 13,67		Total Item: 15.365,08
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 076	Total: 19.231,46
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PB	Modelo: PB
Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET, BR			
Quantidade: 998	Valor Unit.: 19,27		Total Item: 19.231,46
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 032	Total: 13.502,91
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PB	Modelo: PB
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET			
Quantidade: 683	Valor Unit.: 19,77		Total Item: 13.502,91
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 021	Total: 6.187,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PB	Modelo: PB
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 16,50		Total Item: 6.187,50
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 018	Total: 12.435,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PB	Modelo: PB
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS NUMERADAS			
Quantidade: 1.190	Valor Unit.: 10,45		Total Item: 12.435,50
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 062	Total: 20.363,22
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA ARQUIVO DE PLÁSTICO CORRUGADO, FLEXÍVEL C/ ELÁSTICO POLIONDA MEDIA			
Quantidade: 4.814	Valor Unit.: 4,23		Total Item: 20.363,22
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 014	Total: 177.677,30
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO			
Quantidade: 15.410	Valor Unit.: 11,53		Total Item: 177.677,30
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 040	Total: 152.180,10
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PASTA A-Z, LOMBO FINO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO			
Quantidade: 14.130	Valor Unit.: 10,77		Total Item: 152.180,10
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 039	Total: 25.140,50



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS, SACOS PLÁSTICOS DE, NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA			
Quantidade: 1.306	Valor Unit.: 19,25		Total Item: 25.140,50
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 095	Total: 25.628,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PASTA CATÁLOGO 50 FLS, SACO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA			
Quantidade: 1.490	Valor Unit.: 17,20		Total Item: 25.628,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 089	Total: 19.306,77
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAX	Modelo: MAX
Descrição: PASTA EM PAPELÃO, COM ABAS E ELÁSTICO.			
Quantidade: 7.231	Valor Unit.: 2,67		Total Item: 19.306,77
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 096	Total: 44.554,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PASTA PARA ARQUIVO COM 12 DIVISÓRIA DE PLÁSTICO,			
Quantidade: 1.826	Valor Unit.: 24,40		Total Item: 44.554,40
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 058	Total: 30.864,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PASTA AZ LL PLASTIFICADA			
Quantidade: 2.572	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 30.864,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 068	Total: 54.277,02
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DAC	Modelo: DAC
Descrição: PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS DE A-Z, DE MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA ARQUIVO			
Quantidade: 1.494	Valor Unit.: 36,33		Total Item: 54.277,02
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 010	Total: 16.382,52
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAX	Modelo: MAX
Descrição: PASTA SUSPENSADA 360 X 240 MM COR TABACO COM GRAMPO PLÁSTICO			
Quantidade: 4.158	Valor Unit.: 3,94		Total Item: 16.382,52
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 022	Total: 12.827,28
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PP	Modelo: PP
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 551	Valor Unit.: 23,28		Total Item: 12.827,28
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 062	Total: 23.932,87
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PP	Modelo: PP
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETA PCT C/ 100UND			
Quantidade: 611	Valor Unit.: 39,17		Total Item: 23.932,87
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 049	Total: 17.447,00



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: USA	Modelo: USA
Descrição: PAPEL COUCHÊ PCT C/ 50 FLS			
Quantidade: 1.195	Valor Unit.: 14,60		Total Item: 17.447,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 013	Total: 6.190,95
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: HD	Modelo: HD
Descrição: BALÃO CORES DIVERSAS N°07 PCT C/ 50 UND			
Quantidade: 1.385	Valor Unit.: 4,47		Total Item: 6.190,95
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 049	Total: 5.697,48
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MJ	Modelo: MJ
Descrição: CALCULADORA DE MESA TAMANHO GRANDE DE 12 DIGITOS			
Quantidade: 316	Valor Unit.: 18,03		Total Item: 5.697,48
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 043	Total: 13.934,55
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MJ	Modelo: MJ
Descrição: CALCULADORA DE MESA DE VISOR INCLINADO, COM BATERIA SOLAR DE 12 DÍGITOS;			
Quantidade: 805	Valor Unit.: 17,31		Total Item: 13.934,55
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 037	Total: 11.044,30
Item: 1	Unidade: EST	Marca: LEO	Modelo: LEO
Descrição: CANETA HIDROGRAFICA FINA ESTOJO C/ 12 CORES			
Quantidade: 1.790	Valor Unit.: 6,17		Total Item: 11.044,30
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 051	Total: 24.567,30
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE LIMÃO;			
Quantidade: 10.110	Valor Unit.: 2,43		Total Item: 24.567,30
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 073	Total: 23.987,88
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KORETECH	Modelo: KORETECH
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45MMX50MM;			
Quantidade: 2.004	Valor Unit.: 11,97		Total Item: 23.987,88
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 028	Total: 34.683,13
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METÁLICO CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS;			
Quantidade: 1.189	Valor Unit.: 29,17		Total Item: 34.683,13
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 024	Total: 24.502,10
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAKE	Modelo: MAKE
Descrição: GRAMPEADOR MINI 26/6			
Quantidade: 1.190	Valor Unit.: 20,59		Total Item: 24.502,10
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 093	Total: 145.556,08
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ECOLE	Modelo: ECOLE

**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**



Descrição: LÁPIS PRETO, Nº 2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO CX COM 144 UNID;

Quantidade: 3.176 **Valor Unit.: 45,83** Total Item: 145.556,08

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 41.091,84**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAX Modelo: MAX

Descrição: PEN DRIVE 8 GB;

Quantidade: 1.152 **Valor Unit.: 35,67** Total Item: 41.091,84

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 37.644,64**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAKE Modelo: MAKE

Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE (11,5CM DE BASE MAIOR), CAPACIDADE 20 FOLHAS;

Quantidade: 293 **Valor Unit.: 128,48** Total Item: 37.644,64

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 34.538,72**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND CORES VARIADAS

Quantidade: 1.112 **Valor Unit.: 31,06** Total Item: 34.538,72

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 7.818,20**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS; CX C/ 12 UND

Quantidade: 485 **Valor Unit.: 16,12** Total Item: 7.818,20

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 2.669,68**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, RECARREGÁVEL BOARD MASTER, REDONDA MEDIA, COR AZUL/ PRETA/ VERMELHA;

Quantidade: 442 **Valor Unit.: 6,04** Total Item: 2.669,68

LOTE 159 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 8.362,75**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: STAR Modelo: STAR

Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND COR AZUL

Quantidade: 275 **Valor Unit.: 30,41** Total Item: 8.362,75

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 6.202,17**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: STAR Modelo: STAR

Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND COR PRETO

Quantidade: 279 **Valor Unit.: 22,23** Total Item: 6.202,17

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 7.043,29**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: STAR Modelo: STAR

Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCELA ATÔMICO C/ 12 UND COR VERMELHO

Quantidade: 271 **Valor Unit.: 25,99** Total Item: 7.043,29

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 19.851,00**



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRW Modelo: BRW
Descrição: TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO
Quantidade: 1.527 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 19.851,00

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 5.916,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: PIRA Modelo: PIRA
Descrição: TINTA GUACHE CX C/ 06 UND
Quantidade: 1.160 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 5.916,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 28/07/2022 12:47 **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/56b7996dfaaa48c7add5e09f646e688.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47 **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/63ea115b9bbb443692a1d6933813a5fb.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47 **Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3d6f181a27df46838e08e1b91377599a.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47 **Documento:** Cadastro de CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/60f9457d04ae4119867c3cc5bc914986.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47 **Documento:** Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do Valor a ser Contratado/arrematado
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/de8ef6e246454598a74306be37254ac4.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47 **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3eb5f577a13b4ac2947985bb3bf824d2.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47 **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41d2ad0a13a341e394f2b6266af01509.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/287dab3949a145468731bacaa46653f8.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/956793fba3c1439ebd49564ce64a7453.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47 **Documento:** Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6e82b7bb53e840b48536fdb189426c08.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47 **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/be7516724b784e9ba5268a90a405aee4.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47 **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b592c02b80fc4407a1120c63ee6be8cc.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47 **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/092c0194b48f4daa9b643cb90b34da03.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47 **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3827bb724a9446a89c6125a273329f52.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47 **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5cac8912c0d845ed860bb1ece9359a60.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47 **Documento:** Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8fa5341a8a5e488e97a5c450fc1c7806.pdf>



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Horário: 28/07/2022 12:47

Documento: Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/366db35c1391488f805d19401f6ac14c.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2de068fe0e0c4faaa39da186d687a81e.pdf>

Horário: 28/07/2022 12:47

Documento: Prova de Inscrição Estadual

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9d44f4e1187b4b9d8473fa585cd63d43.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço